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Protokół Nr I/2024  

z Sesji Rady Gminy Wierzchosławice  

odbytej dnia 7 maja 2024 r.  

w Urzędzie Gminy w Wierzchosławicach  

(I piętro – Sala Konferencyjna) 

 

Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 r. o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:54 tego samego dnia. 

 

W obradach wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Wojciech Aleksander 

2. Piotr Bieś 

3. Krzysztof Broński 

4. Tomasz Jachimek 

5. Barbara Knapik 

6. Roman Kucharski 

7. Konrad Marszałek 

8. Tadeusz Mitera 

9. Dawid Mocny 

10. Tomasz Pochroń 

11. Halina Popiela 

12. Dawid Przybyło 

13. Tomasz Rodak 

14. Krzysztof Wiśniewski 

15. Artur Wrona 
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Ponadto w obradach uczestniczyli: 

Małgorzata Moskal – Wójt Gminy 

Iwona Nowak – Sekretarz Gminy 

Ewa Sukta – Skarbnik Gminy 

Jolanta Tryczyńska – Radca Prawny 

Tomasz Bardoń – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 

Sławomir Mitera – Prezes Spółki Wodociągi 

Jan Dzierwa – Przedstawiciel Spółki Wodociągi  

Tomasz Piotrowski – Prezes Spółki Energia 

Marcelina Bryl – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Joanna Przybyło – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  

Marta Strączyńska – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury 

Renata Rzepa – Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Sportu 

Małgorzata Suda – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Ochrony 

Środowiska 

Krzysztof Tyrka – Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych  

Henryk Wojciechowski – członek Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Wincentego Witosa 

w Wierzchosławicach 

Renata Drapała – Prezes Stowarzyszenia Oświatowego Horyzont w Bogumiłowicach 

Rafał Nosek – Prezes Stowarzyszenia Judo Tora z Wierzchosławic 

Artur Jasiński – Prezes Stowarzyszenia Inicjatywy Społeczne Wierzchosławice 

Ryszard Bąk – Prezes Stowarzyszenia Klub Seniora Przystań Wierzchosławice 

Joanna Michałek – Prezes KGW z Wierzchosławic 

Józefa Moskal – Prezes KGW Niezapominajki z Mikołajowic 

Ryszard Kawa – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOPSP RP w Wierzchosławicach 

Sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy oraz mieszkańcy 

 

1. Otwarcie obrad. 

Pierwsza sesja Rady Gminy Wierzchosławice została zwołana na podstawie Postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Tarnowie z dnia 23 kwietnia 2024 r. zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 609 t.j.). Upoważnionym do 

podpisania zawiadomień dla radnych o terminie zwołania pierwszej sesji został Sekretarz Gminy. 

Otwarcia sesji dokonał radny SENIOR – Roman Kucharski najstarszy wiekiem radny obecny na 

sesji, powitał radnych, nowo wybraną Wójt – Panią Małgorzatę Moskal i zaproszonych Gości. 

Złożył gratulacje wszystkim radnym, którzy otrzymali mandat zaufania potrzebny do pełnienia 

funkcji społecznej na rzecz Gminy. Życzył jak najlepszej atmosfery podczas tych i następnych 

obrad sesji Rady Gminy, merytorycznych dyskusji i tego by każdy miał poczucie pełnej 

odpowiedzialności za zadania, które zlecono do wykonania. 
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2. Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym przez Przewodniczącego Gminnej 

Komisji Wyborczej. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wręczył zaświadczenia nowo wybranym radnym.  

 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Radny senior poinformował, że od momentu złożenia ślubowania przez radnych rozpoczyna się 

właściwa praca rady. 

Poprosił wszystkich o powstanie – odczytał rotę ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro gminy i mieszkańców”. 

Po odczytaniu wywołani kolejno radni wypowiedzieli słowo „ślubuję”. 

Ślubowanie złożyli następujący radni: 

1. Wojciech Aleksander  

 

2. Piotr Bieś 

 

3. Krzysztof Broński 

 

4. Tomasz Jachimek 

 

5. Barbara Knapik 

 

6. Roman Kucharski 

 

7. Konrad Marszałek 

 

8. Tadeusz Mitera 

 

9. Dawid Mocny  

 

10. Tomasz Pochroń  

 

11. Halina Popiela  

 

12. Dawid Przybyło 

 

13. Tomasz Rodak  

 

14. Krzysztof Wiśniewski 
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15. Artur Wrona 

 

4. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Wierzchosławice przez 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wręczył zaświadczenie nowo wybranej Wójt – 

Małgorzacie Moskal. 

 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Wierzchosławice. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Pani Małgorzaty Moskal wybranej w wyborach 

bezpośrednich w dniu 7 kwietnia 2024 r. na Wójta Gminy Wierzchosławice o złożenie 

ślubowania. 

Pani Małgorzata Moskal złożyła następującej treści ślubowanie: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy Wierzchosławice, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 

i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Następnie przewodniczący obrad Roman Kucharski powiedział, że korzystając z okazji, że Pani 

Wójt złożyła ślubowanie ma kilka słów od radnych. 

Kolejno Wójt Gminy Wierzchosławice Małgorzata Moskal zabrała głos.  

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

Prowadzący obrady poinformował, że na dzisiejszej sesji Rada Gminy ma dokonać wyboru 

Przewodniczącego . Ponieważ wybory te są tajne dla ich przygotowania należy powołać 

Komisję Skrutacyjną. W Komisji Skrutacyjnej nie mogą pracować osoby kandydujące na 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących . Proszę o podawanie kandydatur. Do pracy 

w Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych:  

Radna Halina Popiela zgłosiła radnego Krzysztofa Wiśniewskiego, który wyraził zgodę na pracę 

w Komisji Skrutacyjnej.   

Radny Tomasz Jachimek zgłosił radnego Konrada Marszałka, który wyraził zgodę na pracę 

w Komisji Skrutacyjnej.  
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Radny Krzysztof Wiśniewski zgłosił radnego Tomasza Jachimka, który wyraził zgodę na pracę 

w Komisji Skrutacyjnej.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wiceprzewodniczących. Zapytał kto z radnych jest za tym, 

aby Komisja Skrutacyjna pracowała w następującym składzie: Krzysztof Wiśniewski, Konrad 

Marszałek, Tomasz Jachimek. 

Głosowano w sprawie 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice 

oraz Wiceprzewodniczących Rady Gminy Wierzchosławice 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Wojciech Aleksander, Piotr Bieś, Krzysztof Broński, Tomasz Jachimek, Barbara Knapik, Roman 

Kucharski, Konrad Marszałek, Tadeusz Mitera, Dawid Mocny, Tomasz Pochroń, Halina Popiela, 

Dawid Przybyło, Tomasz Rodak, Artur Wrona 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Następnie Prowadzący Roman Kucharski poinformował Radnych, że głosowanie na 

Przewodniczącego Rady jest tajne i decyduje bezwzględna większość głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady. Zwrócił się do Radnych o podawanie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady Gminy wraz z uzasadnieniem kandydatury, a kandydata poprosił 

o opowiedzenie się, co do kandydowania, czy wyraża na to zgodę.  

Barbara Knapik zgłosiła kandydaturę Pana Wojciecha Aleksandra na Przewodniczącego Rady 

Gminy, uzasadniając, że jest osobą doświadczoną, gdyż pełnił już funkcję Radnego naszej 
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Gminy. Jest zaangażowany, życzliwy, otwarty na współpracę i dialog. Wiem, że świetnie 

sprawdzi się jako Przewodniczący Rady Gminy. Dziękuję.  

Radny Aleksander wyraził zgodę, jednocześnie powołując się na art. 25a ustawy o samorządzie 

gminnym zwrócił się z prośbą o wyłączenie jego osoby z głosowania.  

Więcej propozycji nie było. 

Przewodniczący obrad ogłosił kilkuminutową przerwę w celu dokonania wyboru ze składu 

Komisji Skrutacyjnej Przewodniczącego Komisji oraz przygotowania kart do głosowania. 

Poinformował, że na karcie do głosowania do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Wierzchosławice zamieszczona zostanie kandydatura radnego Wojciecha Aleksandra.  

Po przerwie wznowiono obrady.  

Przewodniczący obrad poinformował o sposobie głosowania. 

Krzysztof Wiśniewski poinformował o Komisji Skrutacyjnej, która się ukonstytuowała: 

Przewodniczący Komisji – Krzysztof Wiśniewski, Członek Komisji – Tomasz Jachimek, 

Członek Komisji – Konrad Marszałek. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił kartę do głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krzysztof 

Wiśniewski odczytał protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice. 

Przewodniczącym wybrany został radny Wojciech Aleksander. Za wyborem głosowało 

14 radnych (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu).  

Przewodniczący obrad Roman Kucharski złożył gratulacje Wojciechowi Aleksandrowi 

wybranemu na Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice i życzył dobrej współpracy 

z Radą Gminy i Panią Wójt. 

Następnie stwierdził, że Rada Gminy Wierzchosławice podjęła uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Wojciech Aleksander zabierając głos powiedział – Szanowne Radne, 

Szanowni Radni! Bardzo dziękuję Państwu za kredyt zaufania jakim obdarzyliście mnie. Życzę 

sobie i Państwu przede wszystkim zdrowia, ale także wytrwałości w wykonywaniu 

powierzonych obowiązków. Mam nadzieję, że razem wspólnie będziemy pracować  dla dobra 

Gminy i jej mieszkańców. Jeszcze raz bardzo dziękuję.  
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Przystąpił do realizacji pkt. 7 porządku obrad wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Wierzchosławice. Poinformował, że zgodnie z zapisem statutu należy dokonać wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących w oddzielnych głosowaniach. Głosowanie na Wiceprzewodniczących 

jest tajne i decyduje bezwzględna większość głosów w obecności, co najmniej połowy 

ustawowego składu rady.  

Proszę o podawanie kandydatur na Wiceprzewodniczących, a kandydatów proszę 

o opowiedzenie się co do kandydowania.  

Radny Roman Kucharski zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Brońskiego, uzasadniając, że 

radny Krzysztof był radnym ubiegłej kadencji, ma duże doświadczenie w pracy w Radzie 

Gminy, był Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, był jednym z najbardziej aktywnych 

Radnych. Bardzo często zabierał głos w czasie sesji Rady, jego wypowiedzi były merytoryczne, 

jak trzeba było  nie zawahał się zgłaszać krytycznych uwag, co do proponowanych uchwał, 

proponował też inne rozwiązania. To dobry kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.     

Radny Krzysztof Broński wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Dawid Mocny zgłosił kandydaturę radnej Haliny Popiela, uzasadniając, że to osoba od lat 

zaangażowana społecznie w rozwój Sieciechowic, rozumiejąca problemy swojej miejscowości 

i całej gminy. Dała się poznać jako osoba życzliwa i empatyczna, otwarta na dialog z drugim 

człowiekiem. Pracowitość oraz sumienność, którymi się odznacza znacznie usprawni działalność 

Rady Gminy.  

Radna Halina Popiela wyraziła zgodę na kandydowanie, jednocześnie powołując się na art. 25a 

ustawy o samorządzie gminnym zwróciła się z prośbą o wyłączenie jej osoby z głosowania. 

Radny Krzysztof Broński zabierając głos powiedział, że również powołując się na art. 25a 

ustawy o samorządzie gminnym zwrócił się z prośbą o wyłączenie jego osoby z głosowania. 

Innych propozycji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na karcie do głosowania dla wyboru 

Wiceprzewodniczącego będzie umieszczona kandydatura: Krzysztof Broński. Następnie zwrócił 

się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. Sposób głosowania 

umieszczony jest na karcie do głosowania. Ogłosił 5 - cio minutową przerwę.  

Po przerwie wznowiono obrady.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krzysztof Wiśniewski poinformował radnych 

o sposobie głosowania jednocześnie informując, że odbędzie się ono w taki sam sposób jak na 

Przewodniczącego Rady Gminy.  

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krzysztof 

Wiśniewski odczytał protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice. 
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Wiceprzewodniczącym wybrany został: Radny Krzysztof Broński za wyborem, którego 

głosowało 14 radnych (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Broński podziękował Radnemu Romanowi 

Kucharskiemu za dobre słowo oraz koleżankom i kolegom z Rady.  

Przewodniczący Wojciech Aleksander stwierdził, że Rada Gminy Wierzchosławice podjęła 

uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice 

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący poinformował, że odbędzie się drugie głosowanie. Stwierdził, że na karcie do 

głosowania dla wyboru Wiceprzewodniczącego będzie umieszczona kandydatura: Halina 

Popiela. Następnie zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. 

Sposób głosowania umieszczony jest na karcie do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krzysztof Wiśniewski poinformował Radnych, że 

głosowanie odbędzie się w taki sam sposób jak wcześniej. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krzysztof 

Wiśniewski odczytał protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice. 

Wiceprzewodniczącą wybrana została: Radna Halina Popiela za wyborem, której głosowało 14 

radnych (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu). Wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy Halina Popiela podziękowała za okazane zaufanie oraz miłe słowa, które usłyszała 

przed zgłoszeniem kandydatury. 

Przewodniczący Wojciech Aleksander stwierdził, że Rada Gminy Wierzchosławice podjęła 

uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice 

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wiceprzewodniczącym Rady Gminy, życzył 

owocnej pracy. 

Kolejno Przewodniczący Wojciech Aleksander poinformował, że kolejnym punktem zgodnie ze 

Statutem Gminy powinna być informacja o stanie Gminy Wierzchosławice przedstawiona przez 

ustępującego Wójta. Jednak Pan Andrzej Mróz nie pojawił się na dzisiejszej sesji. 

 

8. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad I sesji Rady Gminy Wierzchosławice.  

 

Na tym protokół zakończono.  
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Pełna relacja video z Sesji Rady Gminy Wierzchosławice znajduje się w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy  

Karolina Szpila      Wojciech Aleksander  

 


